Pars prima de vniuerso

mentiri verbo suo licet multorum quodlibet
eorum que dicit vel dixit possibile sit non
esse verum. Causa autem in hoc est quodque
admodum intentio vel demonstratio isti
us non cadit nisi super illud de duobus
quod est verum. Similiter hec loquutio
vel hoc verbum ipius que est hoc est ve-
rum non potest esse falsum vel falsa licet fal-
sum esse possit quod per eam significatur. Sed
si falsum est non significaretur per eam vel
per illud. quanto fortius igitur verbum dei esse
falsum non potest licet multa subsint ei quod
possibile est esse falsa. Evidenter autem erit
ineuentibus si dixeris de morte vel vita ali-
cuius ita erit de isto cras demonstratio id
quod erit de morte vel vita eius nescio tam
quid erit hoc est an mortis an vivat. Sed il-
lud quod erit demonstrato. Vides hic mani-
feste quia non possum mentiri et verbum
meum verum est quocumque accidat de mor-
te vel vita eius. Sic verbus dei non cadit
nisi super ea que vera sunt aut vere futura
et preterita. Sicut audiuisti de prouidentia
ipius et sicut hoc eodem verbo. scilicet hoc erit
si aliud est futurum de vita vel morte isti
dicerem illud fore. Sic est et de verbo dei quod
tunus in rebus tam longe ab inuicem di-
stantibus fas est vel dici vel inueniri simili-
tudinem quia creator benedictus eodem
verbo per omnia que dixit hoc esse futurum
quod reuera est futurum dixisset illud ipsum
non esse futurum si in veritate non est futu-
rum et illo unico verbo dicta sunt omnia
que oibus orationibus nostris dicibilia sunt.

q Uia vero errorum quae predixi tibi de
dicibilibus et enuntiabilibus oca-
sionem habuisse videtur ex hoc
quia innumerabilia fuerunt ab eterno et
hoc per vias quas ostendam tibi. aut enim
vera fuerunt veritate que erat et que erat
in eis aut non. Si sic erat igitur veritas eo
rum et erat in eis erant igitur et ipsa. Lumen
in non entibus. nec veritas nec aliud esse
possit. Si vero non erat veritas eorum nec
erat in eis quod modo igitur vera erant ea
veritate quod nec erat nec erat in eis hoc enim
ita dici videbis ac si diceret quod aliquod erat ab
albedine que nec erat nec erat in eo
Nec minorem forte difficultatem habet ser-
mo quo dicuntur vera esse ea que defini-
ta sunt siue sint necessaria siue contingen-
tia. quod modo enim verum est solem esse ori-
tum cras si veritas ei non est. Non ali-

terbi videbis quod si dicas socrates est philoso-
phus aut sapiens sapientia vel phisica que
non est. Quod si dixerit quia veritas illa fu-
ra est hoc est ac si diceretur quia socrates
est sapiens sapientia que non dum est sed
futura est. Si vero dixerit quia veritas illa est
vbi ergo est. non potest dici quod in sole quoniam
etiam si sol non est dum cras est omnis
rus vera esset enuntiatio quod diceretur cras
oritur. Quod si voluerit de hoc calumnias-
ti quia sol est. et propter hoc habet veritas
illius enuntiationis subiectum in quo sit et
a quod sustentet errat multa inbecillitate intel-
lectus deseret enim enim ista solutio. Si di-
xeris ei aliquod dies propter que modo non est
vel aliqua dies erit que non dum est mani-
festum est tibi quia neutra istarum enunci-
ationum habet subiectum quod sit. Quare
non habet subiectum in quod sit veritas cum
neutrō subiectū sit exagittari quod vel hys
vel similibus rationib[us] et inbecillitate intel-
lectus deficit[us] ab inuentione veritatis et
eiusdem ianuā tanquam ceci et errabundū nō in-
uenientes dixerunt primā veritatē est quia ha-
sunt oīa huiusmodi. Hic autem error destruet
vijs quod omnia tibi h[ab]et p[ro]ma est aut enim intel-
ligunt quod p[ro]ma virtute ha[bit]at oīa huiusmodi
formalit[us] aut effectu[us] quod est dicere quoniam
aut intelligunt quod per hoc nominēt[ur] a predicto
prima virtus quod nō est nisi creator benedictus
et tunc ponet eas ex necessitate in oīo aut
intelligunt quod per hoc nō a predicto quida[us]
effectus p[ro]me veritatis cadet sup oīa ha[bit]at que
admodum lumen sparsū a sole sup oīa illu-
minata ab ipso. Et manifestus est intelligibilis
bus quod virtus huiusmodi lux est intelligibilis
ad virtutē nīram intellectuā quē admodum
lux corporalis ad virtutē nīram visibilem
et propter hoc omnis et sol verū scibile est nobis
quoniam admodum solū lucidum actuū v[er]bi
luminatu visibile necessitate igitur hunc po-
nere p[ro]me veritatis essentiā fī intentionē
hanc in omnino non entibus. quoniam innu-
merabiles substātie tam corporales quod spini
tales ut aīe humane et paſſiones earum alii
habitus future sunt et nec dum tamen ve-
rum est de qualibet earum. quoniam be-
res erit quantūque earum demonstrata hac
rem aut forte nihil est quoniam subiectum
huiusmodi enunciationis non est neque pre-
dicatum fore enim predictum esse quod non dūs
est. Sed neque cōpositio est subiectum ei predictum
nō entia enim illa nullomodo coniuncta sit pri-
mū reale et fīmū virtutē imo reuera dimis-